



شماره : ۸۰۲۶۴۰
تاریخ : ۱۴۰۰/۰۳/۱۸
پیوست : دارد

سازت جمهوری اسلامی ایران - اکرا

بسمه تعالی

جناب آقای محمدی نصرآبادی

دستیار وزیر و مدیرکل محترم آفریقا

موضوع: ارسال گزارش اقتصادی با موضوع "تهدید غنا از سوی اتحادیه اروپا نسبت به ممنوعیت واردات ماهی از این کشور"

با سلام؛

احتراماً، به پیوست گزارش اقتصادی تهیه شده در این نمایندگی با عنوان "تهدید غنا از سوی اتحادیه اروپا نسبت به ممنوعیت واردات ماهی از این کشور" جهت ملاحظه و انعکاس به مبادی ذی ربط ارسال می گردد.

بیژن گرامی نازکسرا

کارپرداز

در این بیانیه همچنین از حمایت های این اتحادیه از اجرای چندین پروژه ظرفیت سازی برای مردم غنا سخن به میان آمده است.

۴. ایران نیز یکی از واردکنندگان گونه های مختلف ماهی از جمله تن، اسکپ جک و بلوفین از کشور غنا است. در سال ۱۳۹۹ نزدیک به ۹ میلیون دلار ماهی تن از غنا وارد کشور گردید.

تهیه کننده: عادل عبداللهی، کارشناس اقتصادی سفارت جمهوری اسلامی ایران-غنا

با قوانین مربوطه]، کشورها با رویه شناسایی (به اصطلاح کارت قرمز) مواجه خواهند شد که مجازات هایی همانند ممنوعیت صادرات محصولات دریایی خود به بازار اتحادیه اروپا را در پی خواهد داشت."

"ماهگیری غیرقانونی، گزارش نشده و بی ضابطه بنیان های سیاست عمومی شیلات (CFP) و تلاش های بین المللی اتحادیه اروپا در جهت توسعه و افزایش مدیریت بهتر اقیانوس ها را تهدید می نماید. بر اساس تجارت سبز اروپا (European Green Deal) و هدف توسعه پایدار ملل متحد در خصوص حفظ و استفاده پایدار از اقیانوس ها، دریا ها و منابع دریایی، این کمیسیون متعهد شده است در برابر صید IUU از خود هیچ مماشاتی نشان ندهد. مبارزه علیه ماهگیری IUU در عین حال یکی از جنبه های مهم هدف استراتژی تنوع زیست محیطی اتحادیه اروپا (Biodiversity Strategy EU) است که هدف آن حفاظت از محیط زیست دریایی می باشد. این استراتژی در آفریقا بر مبارزه علیه ماهگیری IUU به عنوان یکی از مسائل اصلی با همکاری شرکای آفریقایی ما تاکید دارد."

ملاحظات:

۱. اگر چه از این اقدام صرفاً به عنوان یک هشدار نامبرده شده است اما این تصمیم، که مبتنی بر "مقررات IUU" اتحادیه اروپا مصوب سال ۲۰۱۰ می باشد، تجارت ماهی از سوی غنا با بازار این اتحادیه، به عنوان بزرگ ترین واردکننده محصولات شیلات، را تهدید می کند. به نظر می رسد این تصمیم متاثر از گزارش های پیشین مبنی بر صید غیرقانونی ماهی از سوی کشتی های خارجی در آب های غنا نیز باشد.

۲. غنا و اتحادیه اروپا دارای موافقتنامه مشارکت اقتصادی می باشند که در سال ۲۰۱۶ به امضای طرفین رسید. بر اساس این موافقتنامه، تمامی محصولات وارداتی از غنا به این اتحادیه بدون هیچ محدودیت حجمی و وزنی از پرداخت هرگونه حق گمرک معاف می باشد. در سال ۲۰۲۰ حجم صادرات ماهی از غنا به کشورهای عضو اتحادیه عمدتاً حدود ۳۵۰ تن و به ارزش حدودی ۱۰ میلیون یورو بوده است. فرانسه، ایتالیا، پرتغال و اسپانیا وارد کننده های اصلی محصولات شیلات غنا در اروپا می باشند.

۳. پیش از این نیز در سال ۲۰۱۳ غنا با کارت زرد اتحادیه اروپا مواجه شده بود که در سال ۲۰۱۵ و پس از رفع نقایص موجود این اخطار بلا اثر شد.

ارزش جهانی صید IUU سالانه حدود ۱۰ الی ۲۰ میلیارد یورو تخمین زده می شود. سالانه ۱۱ الی ۲۶ میلیون تن ماهی به صورت غیرقانونی صید می شود که این آمار حدود ۱۵ درصد از مجموع صید ماهی در جهان را تشکیل می دهد.

بسمه تعالی

موضوع: تهدید غنا از سوی اتحادیه اروپا نسبت به ممنوعیت واردات ماهی از این کشور

خلاصه مدیریتی:

کمیسیون اتحادیه اروپا ضمن انتشار بیانیه ای در وب سایت خود از غنا خواسته است ضمن پایبندی بیشتر به وظایف خود ناشی از حقوق بین الملل به عنوان کشوری دارای بندر، ساحل، بازار بین المللی یا صاحب پرچم (flag state)، در زمینه مبارزه با ماهیگیری غیرقانونی، گزارش نشده و بی ضابطه (IUU) نیز همکاری لازم را داشته باشد. این اقدام اتحادیه اروپا در حکم کارت زرد تلقی گردیده و در صورت عدم رعایت از سوی غنا می تواند به صدور کارت قرمز و ممنوعیت صادرات محصولات شیلات از غنا به کشورهای عضو این اتحادیه بیانجامد.

متن:

کمیسیون اتحادیه اروپا به غنا هشدار داده است به دلیل عدم همکاری در زمینه مبارزه با ماهیگیری غیرقانونی، گزارش نشده و بی ضابطه (IUU)، این کشور با تحریم و مجازات از سوی این اتحادیه مواجه خواهد شد. این تصمیم اتحادیه اروپا که به شکل کارت زرد به غنا نشان داده شد در واقع به دلیل قصور و کوتاهی های متعدد این کشور آفریقایی در خصوص انجام وظایف خود ناشی از حقوق بین الملل اتخاذ شده است که غنا را به عنوان کشوری دارای بندر، ساحل، بازار بین المللی یا صاحب پرچم (flag state) می شناسد.

در بیانیه منتشر شده در وب سایت اتحادیه اروپا آمده است: "این کمیسیون به هیچ عنوان در برابر صید IUU از خود مماشات نشان نمی دهد. غنا نقش مهمی در اداره شیلات در غرب آفریقا دارد. بر این اساس، ما آماده همکاری با غنا در زمینه مقابله با آن دسته از خطرات ناشی از IUU می باشیم که پایداری ذخایر ماهی، جوامع ساحلی، امنیت غذایی و منافع زنان و مردان ماهیگیری را تهدید می کند که قوانین را رعایت می کنند. شیلات پایدار لازمه اداره بهتر اقیانوس ها می باشد."

"این کارت زرد یک هشدار بود و به غنا امکان واکنش و اتخاذ اقدامات لازم به منظور اصلاح وضعیت موجود در یک بازه زمانی معقول را فراهم می سازد. در این مرحله، بر اساس این تصمیم هیچ اقدامی علیه تجارت موجود [میان غنا و اتحادیه اروپا] اتخاذ نمی شود. با این وجود، در صورت ادامه یافتن شرایط موجود و عدم انطباق [غنا



جمهوری اسلامی ایران
وزارت صنعت، معدن و تجارت
سازمان توسعه تجارت ایران

« بسمه تعالی »

« تولید، پشتیبانی‌ها و مانع زدایی‌ها »

شماره: ۱۴۰۰/۴۴۰/۱۰۶۲۵

تاریخ: ۱۴۰۰/۰۴/۰۵

پوست:

جناب آقای حسینی محمدی، رئیس محترم سازمان صنعت، معدن و تجارت استان بوشهر
جناب آقای نظری، رئیس محترم سازمان صنعت، معدن و تجارت استان خوزستان
جناب آقای شهرکی، رئیس محترم سازمان صنعت، معدن و تجارت استان سیستان و بلوچستان
جناب آقای قاسمی، رئیس محترم سازمان صنعت، معدن و تجارت استان هرمزگان
جناب آقای خدایی، رئیس محترم اتحادیه تولید و تجارت آبریزان ایران
موضوع: تهدید غنا از سوی اتحادیه اروپا نسبت به ممنوعیت واردات ماهی از این کشور

یا سلام

احتراما "ضمن ارسال تصویر نامه شماره ۸۰۲۶۴۰ مورخ ۱۴۰۰/۳/۱۸ سفارت جمهوری اسلامی ایران در کشور غنا موضوع تهدید اتحادیه اروپا نسبت به ممنوعیت واردات ماهی از کشور غنا مراتب جهت بهره برداری و اطلاع رسانی لازم ایفاد می گردد. ۲۹۵۳۳۸.۵۵

محمود بازاری
مدیر کل دفتر هماهنگی صادرات محصولات کشاورزی و صنایع تبدیلی

رونوشت:

پیام ناصر قدسی - معاون مدیر کل دفتر هماهنگی صادرات محصولات کشاورزی و صنایع تبدیلی
مرتضی کاکاوند - دبیر میز محصولات حیوانی و صنایع وابسته دفتر هماهنگی صادرات محصولات کشاورزی و صنایع تبدیلی
اقدام کننده: کمال زاده

« نامه های صادره بدون مهر برجسته اتوماسیون اداری فاقد اعتبار می باشد »

نشانی: تهران ولیعصر (عج) بزرگراه شهید چمران، صندوق پستی ۱۱۴۸ تجریش، کد پستی ۱۹۳۹۵، تلفن: ۲۱۹۱۹، دورنگار: ۲۲۶۶۴۰۴۴ - ۲۲۶۶۴۰۴۵
وب سایت: <http://www.tpo.ir> پست الکترونیکی: info@tpo.ir تلفن کویه: ۲۱۹۱۹